
АЛЕКСЕЕВСКИИ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
АЛЕКСЕЕВСК 

РАЙОН СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ КАРАР 
20.10.2015 п.г.т. Алексеевское № 14 

О приостановлении действия отдельных положений 
решения от 27.09.2013 № 312 «О Положении 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Алексеевский 
муниципальный район Республики Татарстан» 

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 27Э-ФЗ «Об 
особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу 
статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных 
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», 

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие следующих норм 
Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Алексеевский муниципальный район Республики Татарстан»: 

1.1. Пункта 1 статьи 15 в отношении составления проекта бюджета района 
на плановый период; 

1.2. Пункта 2 статьи 21 в отношении утверждения основных характеристик 
бюджета района и иных показателей на плановый период; 

1.3. Пункта 4 статьи 21 полностью; 
1.4. Статьи 22 в отношении представления в представительный орган 

одновременно с проектом решения документов и материалов на плановый период 
(за исключением прогноза социально-экономического развития, основных 
направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики); 

1.5. Пункта 4 статьи 23 полностью; 
1.6. Пункта 3 статьи 23 в отношении уточнения показателей планового 

периода. 
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его 

опубликования. 

Совет Алексеевского муниципального района р е ш и л : 



3. Разместить настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и Официальном сайте Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Алексеевского муниципального района по бюджетно-
финансовым вопросам и экономическому развитию (Сафина Г.Т.). 

Глава Алексеевского 
муниципального района В.К.Козонков 


	РРС 14
	РРС 14 (2)

